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W dniu 29 września 2010 r., w Zielonej Górze spotkali się marszałkowie województw: dolnośląskiego, lubuskiego,
opolskiego, wielkopolskiego i zachodniopomorskiego, zaangażowani w tworzenie wspólnej Strategii Rozwoju
Polski Zachodniej. Współpraca jest już bardzo zaawansowana. Rozmowy odbywają się co miesiąc. Kolejne 22
października w Opolu.

Inicjatywa marszałków cieszy się coraz większym zainteresowaniem i poparciem. Już nie tylko urzędy marszałkowskie angażują
się w stworzenie strategii dla zachodniego pogranicza. Marszałek Województwa Lubuskiego Marcin Jabłoński przypomniał, że
kilka dni wcześniej Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej doprowadziła do podpisania listu poparcia przez Związki
Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych Lewiatan działających na pograniczu zachodnim. – Dzisiaj Lubuska Izba
Budownictwa również z pełną świadomością poparła nasze działania – podkreślił marszałek Jabłoński.

Także Władysław Husejko, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego podkreślił, jak ważne jest dobre przyjęcie
koncepcji przez wiele środowisk, co ma miejsce także w Szczecinie.

Spotkanie w Zielonej Górze odbyło się w kilku częściach. Najpierw w osobnych rozmowach uczestniczyli marszałkowie i
dyrektorzy pięciu urzędów marszałkowskich zajmujący się rozwojem regionalnym. Przedyskutowania wymagały sposoby
finansowania ekspertyz koniecznych do opracowania projektu Programu Operacyjnego Polska Zachodnia. – Osiągnęliśmy coś
niezwykłego – podkreślił Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego. – Spotykamy się w osobistym gronie
marszałków, co jest dowodem, jak ważny jest to dla nas wszystkich temat.

Podczas spotkania dyrektorów Stanisław Sudak – Zastępca Dyrektora Departamentu Koordynacji Polityki Strukturalnej
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego przedstawił wytyczne dotyczące opracowania strategii rozwoju.

Po oddzielnych rozmowach odbyło się wspólne posiedzenie, podczas którego podkreślano konieczność przyspieszenia prac
nad opracowaniem metodologii diagnozy obecnego stanu.

Efektem realizacji Programu Operacyjnego Polska Zachodnia ma być rozwój pogranicza. Marek Łapiński, Marszałek
Województwa Dolnośląskiego liczy na kolejne etapy rewitalizacji miast i m.in. na nowy most na Odrze w Głogowie.

Jako ostatnie do inicjatywy dołączyło województwo opolskie. Marszałek Józef Sebesta będzie gospodarzem kolejnego
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spotkania.

Pierwsze spotkanie marszałków odbyło się w Zielonej Górze 1 kwietnia 2010 r., a następne kolejno we Wrocławiu, Poznaniu i
Szczecinie.

Źródło: www.lubuskie.pl [1] oraz materiały Biura Prasowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego.
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